



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری:
۱۳ طرح در حوزه راه‌های چهارمحال و بختیاری فعال است

صفحه ۲



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری مطرح کرد:
برگزاری انتخابات خانه مطبوعات در چهارمحال و بختیاری

صفحه ۳

مشارکت حداکثری، انتخاب اصلح

پرشورتر از همیشه در پای صندوق‌های رای

کشوری داریم به نام ایران با پیشینه تاریخی و فرهنگی بسیار سنگین که دنیا به آن واقف است. دورتا دورش را که بنگرید، جنگ است و ناامنی، همه آنهایی که در این نابسامانی نقش دارند، برای ایرانمان دندان تیز کرده‌اند، پیش از این بارها و در دوره‌های متفاوت از شاهان قاجار و حتی پیش از آنها گرفته تا پهلوی، که

تکه از خاک این سرزمین پهناور را مفت دادند رفت. حراست از این حریم جان‌ها فدا شده و خون‌ها ریخته است. در همین دوران ۴۵ سال انقلاب ایران یک جنگ ۸ ساله را تجربه کردیم که برای نابودی ایران اسلامی تدارک دیده شده بود. اما همگان دیدند که کدام طرف ماجرا سرنگون و

به درک رفت و حامیانش اکنون در چه وضعیتی هستند. همه این اتفاقات نشانه است، نشانه‌ای برای آن که بفهمیم این انقلاب و این کشور در جای حق ایستاده و راه را اشتباه نرفته است. ایران اسلامی منشأ تحولات بزرگی در منطقه و جهان است، هزاران کیلومتر آن طرفتر را که بنگرید می‌بینید

کشوری که برای نابودی ایرانمان تلاش می‌کند تحت تأثیر سیاست‌های ایران اسلامی قرار گرفته و مردم آمریکا همسو با جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم فلسطین در ختیاان‌ها هستند و پرچم ایران و عکس رهبر انقلاب را به اهتزاز در می‌آورند،

• متن کامل در صفحه ۲

استاندار تشریح کرد:

جزئیات تصمیم هیات دولت برای تامین مالی پروژه راه‌آهن چهارمحال و بختیاری

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اهمیت پروژه راه‌آهن این استان و اتصال آن به شبکه ریلی کشور درباره مصوبه اخیر هیات دولت با هدف تامین مالی این طرح مهم توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش روابطعمومی استانداری چهارمحال و بختیاری، غلامعلی حیدری با اشاره به نقش راهبردی راه‌آهن استان و اتصال به شبکه ریلی کشور گفت: یکی از پروژه‌های پیشران و موثر در توسعه استان اتصال به شبکه ریلی کشور به شمار می‌رود که این پروژه در دولت سیزدهم همیشه مورد تاکید و توجه بوده است. وی توضیح داد: پس از انتقال مشکلات راه‌آهن استان به مرکز، در جلسه اخیر هیات دولت در خصوص تامین منابع مالی این پروژه تصمیم‌گیری و مقرر شد از محل تهاتر نفت که یکی از منابع پایدار است، اعتبارات مورد نیاز این پروژه تا زمان تکمیل و بهره‌برداری تامین شود.

حیدری تصریح کرد: بازدید وزرای کشور و اقتصاد از این پروژه و پیگیری‌هایی که از وزیر راه و شهرسازی انجام شد نقش مؤثری در اخذ این مصوبه داشت و اکنون با تزریق اعتبارات مورد نیاز این طرح شتاب خواهد گرفت. وی با اشاره به مصوبات هیات دولت برای توسعه چهارمحال و بختیاری یادآور شد: دولت سیزدهم توجه ویژه و مثال‌زدنی به استان چهارمحال و بختیاری داشت و ۲ سفر استانی رییس‌جمهور شهید به شهر کرد، ربع تنش آبی، فعال شدن پروژه‌های متعدد عمرانی، کاهش نرخ بیکاری و افزایش تولید و صادرات را به‌دنبال داشته است. چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد.



اول دفتر

بر چسب تقلبی انسانیت!

جهانیان را چه می‌شود که در مقابل دیدگان شان، گاهنامه ای از جنایت و جنگجویی، جوی که نه دریایی از خون و سوگواری ای از درد و ماتم به راه افتاده، ولی سکوت همچنان بر مجامع پوشالی شان حاکم.

جایی که مرز انسانیت و حیوانیت به تار مویی رسیده است و بوی گند نطفه های بی عاطفگی و وحشی گری مشام جهانیان را می‌آزارد. جایی که تاریخ از ثبت وقایع اش شرمسار است و خورشید از درخشش در چنین سرزمینی شرمسار تر... جایی که خانه ها و مغازه های و زندگی ها در ثانیه ای تاراج می‌شوند و بر آینده کودکان نیز به نمن بخش چوب حراج زده می‌شود؛ جایی که مردمانش آرزو دارند توری های زمان و مکان و نسبت در هم بیامیزند و عقربه های ساعت شتابان شوند تا این چند ثانیه، چند دقیقه، چند روز، چند هفته، چند ماه و با چند سال باقیمانده از جنگ به طرفه العینی سپری شود؛ جایی که قصه های نیمه شب مادران، خواب بر چشمان هراس آلود هیچ کودکی جاری نمی‌سازد؛ جایی که رعب و وحشت، شنیده نمی‌شود، بلکه با تمام وجود حس می‌شود؛ ...

• ادامه در صفحه ۲

قولنامه‌های صوری؛ معضل این روزهای ثبت‌نام کلاس اولی‌ها



معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با اشاره به وجود مدارس پُر تقاضا برای ثبت‌نام در مدارس برخی شهرهای بزرگ چهارمحال و بختیاری از جمله شهرکرد، گفت: ثبت‌نام

ابتدایی از ۱۹ اردیبهشت و برای بقیه پایه‌ها از ۱۵ خردادماه آغاز شده است. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه تا پایان تیرماه ۱۲ هزار و ۵۱۳ دانش‌آموز کلاس اولی در استان ثبت‌نام شدند، افزود: سال گذشته نزدیک به ۱۹ هزار و ۷۰۵ دانش‌آموز پایه اول ابتدایی در استان مشغول به تحصیل بودند و پیش‌بینی می‌شود امسال نیز نزدیک به ۱۹ هزار ۷۰۰ نفر در پایه اول ثبت‌نام کنند. وی ادامه داد: تمام تلاش همکاران در ستاد ثبت‌نام این است که دانش‌آموزان در نزدیکترین مدرسه به محل سکونت ثبت‌نام شوند، اما تعدادی واحد آموزشی به‌صورت محدود وجود دارد که عموماً پر تقاضا هستند و تعداد زیادی از خانواده‌ها به این مدارس مراجعه می‌کنند. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش

و پرورش چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه مدارس کوچرو و عشایری که اولیا در حال حاضر نمی‌توانند برای ثبت‌نام در مدارس حاضر شوند، عنوان کرد: ثبت‌نام این دانش‌آموزان مردامه تعیین تکلیف و پیگیری می‌شود. برای ثبت‌نام کلاس اولی‌ها هیچ‌گونه هزینه‌ای دریافت نمی‌شود معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه مدارس پیش‌ثبت‌نام را در مرحله اولیه انجام می‌دهند، خاطر نشان کرد: پس از بررسی اگر آدرس ثبت شده در محدوده کروکی مدارس بود، برای ثبت‌نام قطعی با والدین تماس گرفته می‌شود، اگر اطلاعات غلط و قولنامه صوری از محل سکونت داده شود و این مسئله احراز شود، به ستاد ثبت‌نام منطقه گزارش داده خواهد شد. محمودی یادآور شد: گروهی از ستاد ثبت‌نام، مدارک محل سکونت دانش‌آموز را بررسی می‌کنند، اگر تخلفی در قولنامه مشاهده شود به مراجع قضائی نیز معرفی می‌شوند.

وی با اشاره به وجود مدارس پُر تقاضا برای ثبت‌نام در مدارس برخی شهرهای بزرگ چهارمحال و بختیاری از جمله شهرکرد، گفت: ثبت‌نام بر اساس کروکی تعیین شده انجام می‌شود، برخی والدینی که می‌خواهند فرزندشان را در مدارس پُر تقاضا ثبت‌نام کنند از قولنامه‌های صوری استفاده می‌کنند. معاون ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با تاکید بر اینکه مدیران مدارس پیش‌ثبت‌نام را در مرحله اولیه انجام می‌دهند، خاطر نشان کرد: پس از بررسی اگر آدرس ثبت شده در محدوده کروکی مدارس بود، برای ثبت‌نام قطعی با والدین تماس گرفته می‌شود، اگر اطلاعات غلط و قولنامه صوری از محل سکونت داده شود و این مسئله احراز شود، به ستاد ثبت‌نام منطقه گزارش داده خواهد شد. محمودی یادآور شد: گروهی از ستاد ثبت‌نام، مدارک محل سکونت دانش‌آموز را بررسی می‌کنند، اگر تخلفی در قولنامه مشاهده شود به مراجع قضائی نیز معرفی می‌شوند.

الگوی شهریه پیش‌دبستانی ۱ و ۲ چگونه طراحی شده است؟ وی در خصوص شهریه کودکان در چهارمحال و بختیاری، گفت: الگوی تعیین نرخ شهریه کودکان به‌صورت کشور و توسط سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک طراحی و تدوین شده است. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری افزود: بنا بر اظهارات رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، نمی‌توان سقف و کف (شهریه حداکثری و حداقلی) برای کودکان تعیین کرد، زیرا شهریه کودکانها بر اساس الگوی هزینه‌های تمام شده آنها تعیین می‌شود. وی بیان کرد: الگوی شهریه کودکانها به‌گونه‌ای طراحی شده است که حتی شهریه خدماتی که به‌صورت مجزا به کودکان شیرخوار، نوپا، پیش‌دبستانی یک و پیش‌دبستانی ۲ در یک کودکان واحد ارائه می‌شود نیز متفاوت است. اینستا

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی موسسه خانه مطبوعات و خبرنگاران استان چهارمحال و بختیاری به شماره ثبت ۱۱۳ و شناسه ملی ۱۰۳۴۰۰۰۶۱۴۸

بدینوسیله از اعضای خانه مطبوعات استان دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی این خانه که به صورت الکترونیک روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۲ ماه از ساعت ۱۰ الی ۱۲ برگزار می‌شود، شرکت فرمایند.

دستور جلسه:

- انتخاب هیات مدیره برای مدت سه سال
- انتخاب بازرسان برای مدت یک سال

بر این اساس، اعضای اصلی خانه مطبوعات استان که برای انتخاب هیات مدیره و بازرسان کاندیدا هستند از ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ مهلت دارند با مراجعه به سایت www.khanehmatboat.ir و ورود با نام کاربری خود برای ثبت نام اقدام فرمایند. ثبت آرای اعضا نیز از طریق سایت مذکور در تاریخ یاد شده با استفاده از نام کاربری و رمز عبور قابل انجام است. اعضای محترم همچنین می‌توانند اطلاعات دیگر مربوط اعم از نحوه برگزاری، زمان انصراف از نامزدی، اسامی کاندیداهای بازرسی و ... را در سایت خانه مطبوعات به نشانی ذکر شده دنبال فرمایند.

نه به تخلف رانندگی... نه به جریمه... پلیس راهنمایی و رانندگی استان چهارمحال و بختیاری اداره آموزش و فرهنگ ترافیک

پلیس راهنمایی و رانندگی استان چهارمحال و بختیاری اداره آموزش و فرهنگ ترافیک

مشارکت حداکثری، انتخاب اصلح

پر شورتر از همیشه در پای صندوق‌های رای

اول دفتر

برچسب قلبی انسانیت!

ادامه از صفحه نخست

با این همه، وجدان‌های خفته، انسانیت‌های رنگ و رو رفته، نمادهای پوشالی حقوق بشر و چهره‌هایی با برچسب‌های قلبی انسانیت، همچنان چشم‌مان ناپاک خود را بر جنابت‌های ابدی صهیونیست‌ها بسته نگاه داشته‌اند و لب‌به‌سکوت گزیده‌اند. البته پا روی انصاف نگذاریم؛ اینان هر از گاهی در کنار بارانی از بمب‌هایی با هولوگرام ساخت خودشان، بسته‌های غذایی و آشامیدنی نیز بر سر مردم مظلوم غزه فرود می‌آوردند!

در این گیر از حکام عرب هم امیدی نیست. از آنان که نام عرب بر خود نهاده‌اند و با مردم غزه هم کیش و هم‌زیان و هم پوششند، انتظاری جز نامه‌های عاشقانه و زن‌بارگی و قطعنامه‌های بی اثر مدارید. آنها مردانگی‌شان را در حوالی تخت‌های مرصع و دیجیتالی در هنگامه‌های زن‌بارگی شبانه، جا نهاده‌اند! کاش پدران تان، گاه‌های بی‌عثری و بی‌بند و باری به خوابی همیشگی فرو می‌رفتند و تفاله از ظلمت در این دیار نیست، چرا که چشم‌مان مستکبران جهان به تاریکی و ناپاکی خو گرفته است.

اما مردم این دیار هنوز زنده‌اند؛ هر چند سخت ولی هنوز نفس می‌کشند. راستی «محمود درویش» شاعر فلسطینی چه نیکو سروده است: اگر از غزه پرسیدند، بگو: در آن شهیدی است که شهیدی تیمارش می‌کند و شهیدی به تصویرش می‌کشد و شهیدی تشبیحش می‌کند و شهیدی بر آن نماز می‌گزارد! روزی خون پاک این شهیدان دامان تان را خواهد گرفت و تقاضا پس خواهید داد... یقین باداینده...

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری: ۱۳ طرح در حوزه راه‌های چهارمحال و بختیاری فعال است

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اجرای طرح‌های زیرساختی در بخش راه گفت: هم‌اکنون ۱۳ طرح مرتبط با راه‌های این استان در حال فعالیت است. خدایار باقری در نشست خبری مدیران شورای هماهنگی وزارت راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم تاکید کرد: احداث باند دوم تیران به سامان به چالش است، باند دوم شهرکرد به بن به داران، شهری‌کرد به بازفت به مسجدسلیمان، راه فرخ‌شهر به شلمزار به ناغان به کارون ۹، راه فارس‌بان به دشتک، جاده بابااحمد به چلگرد، محورهای ارتباطی حاشیه رودخانه زاینده‌رود، باند دوم سورشجان به سودجان و راه‌آهن شهرکرد به سفیددشت به مبارکه از مهم‌ترین طرح‌های فعال راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری است. وی افزود: اذراکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری همچنین ۲۳ طرح فعال در حوزه ساختمانی مرتبط با پروژه‌های فرهنگی، اداری و ورزشی دارد. باقری تصریح کرد: برای طرح‌های حوزه راه‌های چهارمحال و بختیاری ۲۶ هزار و ۷۵۲ میلیارد ریال و به‌منظور اجرای ساختمان‌های اداری، فرهنگی و ورزشی ۲۵۳ میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافت. وی یادآور شد: در دولت سیزدهم ۲ هزار و ۶۰۰ متر تونل در چهارمحال و بختیاری حفاری و سه دستگاه پل بزرگ احداث شد. مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با اشاره به سهم ۵۷ هزار و ۱۴۹ واحدی این استان از طرح نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم اظهار داشت: از این تعداد تاکنون ساخت ۱۸ هزار و ۶۵۳ واحد مسکونی آغاز و زمین مورد نیاز برای ۳۲ هزار واحد مسکونی تامین شده است. وی با اشاره به آغاز ساخت ۹ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی مسکن حمایتی در چهارمحال و بختیاری هم‌زمان با فعالیت دولت سیزدهم گفت: به‌زودی عملیات اجرایی ساخت سه هزار واحد مسکونی دیگر آغاز می‌شود. باقری به تکلیف ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در چهارمحال و بختیاری از محل طرح مسکن خودمالکان اشاره و تاکید کرد: از این تعداد تاکنون ساخت یک‌هزار و ۵۵۱ واحد مسکونی آغاز شده است و بقیه واحدهای مسکونی این طرح به‌زودی ساخته می‌شود. وی با اشاره به ساخت یک‌هزار و ۶۶۶ واحد مسکونی در طرح بازآفرینی شهری چهارمحال و بختیاری گفت: از مجموع ۱۳ هزار و ۸۷۰ متقاضی ثبت‌نامی طرح جوانی جمعیت در استان تاکنون زمین یک‌هزار و ۷۹۴ متقاضی تحویل داده و یا در نظر گرفته شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: در بافت فرسوده شهری استان ۲۹ طرح محرک شهری شامل مدرسه، درمانگاه، پیاده‌رو و پارک اجرایی شده و چهار هزار و ۸۳۸ تن نیز رایگان برای آسفالت این بافت‌ها به شهرداری‌ها اختصاص داده شده است. وی یادآور شد: در سه سال اخیر بافت‌های فرسوده ۱۴ شهر در چهارمحال و بختیاری شناسایی و مرتبط با این بافت‌ها مصوب و ابلاغ شد که از این مجموع برای پنج شهر طرح جامع، ۲ شهر طرح تفصیلی و هفت شهر طرح هادی بوده است. باقری با اشاره به ۹۷۵ مصوبه در کمیسیون‌های ۵ ماهه چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم اظهار داشت: با این تعداد مصوبه تکلیف یک‌هزار و ۵۴۵ هکتار زمین تعیین شد. وی گفت: در دولت سیزدهم تامین زمین در داخل حریم و محدوده شهرهای چهارمحال و بختیاری به وسعت سه هزار و ۸۳۶ هکتار انجام شده است. باقری اعتبارات مصوب ملی حوزه راه و ساختمان‌های دولتی چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم را ۶۲ هزار و ۲۶۵ میلیارد ریال و اعتبارات استانی این بخش را ۳۳۷ میلیارد ریال اعلام و تاکید کرد: ۷۰ درصد این اعتبارات تخصیص یافت در حالی که قبل از دولت سیزدهم تخصیص این اعتبارات ۴۸ درصد بوده است.

تصادف‌های فونی در چهارمحال و بختیاری ۱۴ درصد کاهش یافت
جاننشین فرمانده پلیس‌راه چهارمحال و بختیاری نیز گفت: تصادف‌های فونی استان از ابتدای سال‌جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد کاهش داشته است. سرهنگ روح‌الله بیادار به شناسایی ۴۹ نقطه پرترصادف در چهارمحال و بختیاری هم‌زمان با فعالیت دولت سیزدهم اشاره و تصریح کرد: از این تعداد ۳۷ نقطه رفع، ۱۲ نقطه آشکارسازی و در ۱۰ نقطه عملیات راه‌سازی آغاز شده است. وی با اشاره به وجود ۳۴ دستگاه دوربین هوشمند ثبت تخلفات در جاده‌های چهارمحال و بختیاری افزود: از این تعداد ۳۲ دستگاه فعال و بیشتر آن‌ها به سامانه محاسبه میانیگن سرعت خودرو مجهز است.

۷۰۰ متریستر جاده در چهارمحال و بختیاری آسفالت یا روکش آسفالت شد
نماینده اداره کل راه‌آوردی و حمل‌ونقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری نیز گفت: در دولت سیزدهم ۷۰۰ کیلومتر از جاده‌های استان آسفالت یا روکش آسفالت شد. سهراب هاشمی‌سنگی تاکید کرد: در این مدت ۵۲ دستگاه ابنیه فنی احداث، چهار هزار و ۱۷۰ کیلومتر جاده خط‌کشی و ۹ هزار و ۵۰۰ متر روشنایی جاده‌ای تامین شد. وی یادآور شد: در دولت سیزدهم ۲۵ دستگاه انواع ماشین‌آلات راه‌آوردی برای اداره کل راه‌آوردی و حمل‌ونقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری خریداری و ۵۷۰ سامانه هوشمند برای پایش ۲۴ سامانه راه‌آوردی استان اختصاص داده شده است. چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد.



حیدری یادآور شد: مردم مشارکت در انتخابات را وظیفه و تکلیف خود می‌دانند، با افزایش رقابت شور حضور در انتخابات هم بالا رفت و مردم با بصیرتی که دارند در انتخابات حاضر می‌شوند.***

نماینده ولی فقیه در سپاه حضرت قمرینی هاشم (ع):
هر رای یک موشک بر قلب دشمنان و پشتوانه رئیس جمهور آینده است
نماینده ولی فقیه در سپاه قمرینی هاشم (ع) گفت: هر یک رای موشکی به قلب دشمنان جمهوری اسلامی و پشتوانه‌ای برای رئیس جمهور آینده و امنیت آور هم می‌باشد.

امام جمعه شهرکرد: مردم با حضور پای صندوق‌های رأی اقتدار و عزت ملی را بالا می‌برند
امام جمعه شهرکرد گفت: مردم با حضور پای صندوق‌های رأی اقتدار و عزت ملی را اضافه می‌کنند و دشمنان را ناکام می‌گذارند. حجت‌الاسلام محمدعلی نگوام صبح جمعه ۱۵ تیرماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مردم امروز برای دومین بار برای ادای یک تکلیف مهم عبادی، اجتماعی و سیاسی پای صندوق‌های رأی حضور یافتند. وی تصریح کرد: قطعاً در پرونده حسنات کسانی که امروز در این محل حضور دارند افزوده می‌شود، چراکه گام‌هایی که برای حضور در پای صندوق رأی برداشته می‌شود، حسنه است چون در راه تعیین سرنوشت خود فرود، کشور و بیش از ۸۰ میلیون جمعیت حرکت می‌کنند. نگوام ادامه داد: امروز مردم با حضور پای صندوق‌های رأی اقتدار و عزت ملی را اضافه می‌کنند و دشمنان را ناکام می‌گذارند.***

استاندار چهارمحال و بختیاری: مشارکت حداکثری می‌تواند عامل سربلندی کشور باشد
استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: مشارکت حداکثری می‌تواند عامل سربلندی بیشتر کشور در عرصه‌های بین‌المللی باشد. غلامعلی حیدری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: انتخابات امر مهم سیاسی است و قطعاً حضور و مشارکت بالای مردم به آبادانی و توسعه کشور و استان کمک می‌کند. وی مشارکت بالا را عامل وحدت، هم‌دلی و انسجام در داخل کشور عنوان و خاطر نشان کرد: ایران در همه صحنه‌ها سربلند است و مشارکت حداکثری می‌تواند عامل سربلندی بیشتر کشور در عرصه‌های بین‌المللی باشد.

فرزند اخذ رأی در مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح روز جمعه ۱۵ تیرماه در چهارمحال و بختیاری در ۷۹۵ شعبه آغاز شد، مردم از همان ساعات ابتدایی و قبل از آغاز فرآیند رأی‌گیری در شعب اخذ رأی حضور پیدا کردند. تعدادی از مسئولین چهارمحال و بختیاری نیز ساعات اولیه صبح با حضور در شعب اخذ رأی دبستان حاج یثالله کیانی رای خود را به صندوق انداختند.

فرآیند اخذ رأی در مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح روز جمعه ۱۵ تیرماه در چهارمحال و بختیاری در ۷۹۵ شعبه آغاز شد، مردم از همان ساعات ابتدایی و قبل از آغاز فرآیند رأی‌گیری در شعب اخذ رأی حضور پیدا کردند. تعدادی از مسئولین چهارمحال و بختیاری نیز ساعات اولیه صبح با حضور در شعب اخذ رأی دبستان حاج یثالله کیانی رای خود را به صندوق انداختند.

فرآیند اخذ رأی در مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح روز جمعه ۱۵ تیرماه در چهارمحال و بختیاری در ۷۹۵ شعبه آغاز شد، مردم از همان ساعات ابتدایی و قبل از آغاز فرآیند رأی‌گیری در شعب اخذ رأی حضور پیدا کردند. تعدادی از مسئولین چهارمحال و بختیاری نیز ساعات اولیه صبح با حضور در شعب اخذ رأی دبستان حاج یثالله کیانی رای خود را به صندوق انداختند.

مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری خبرداد: گازرسانی به ۲۱ روستای شهرستان لردگان در دستور کار است

پیش‌بینی می‌شود این کار امسال کلنگ‌زنی شود. سلیمیان عنوان کرد: تعداد مصرف کنندگان گاز در بخش تولید شامل کشاورزی و صنعت، در شهرستان لردگان ۲۰۲ مورد است. وی خاطر نشان کرد: حجم پروژه‌های در دست اجرا در شهرستان لردگان حدود ۱۲۵ میلیارد تومان است.



مدیر روابط عمومی شرکت آبفای چهارمحال و بختیاری: در روزهای گرم هوای آب را داشته باشیم

فرشاد متقی، مدیر روابط عمومی شرکت آبفای چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: در حال حاضر در استان با کمبود آب مواجه نیستیم. وی با اشاره به افت فشار آب در برخی از مناطق، افزود: در برخی مناطق روستایی به دلیل کار کشاورزی و حتی ساختمان‌سازی از آب شرب برای مصارف غیر شرب استفاده می‌شود که این مساله قطعاً افت فشار را به دنبال دارد.



مدیر روابط عمومی شرکت آبفای چهارمحال و بختیاری در مدیریت مصرف آب تاکید کرد و افزود: این کار علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف، به سبب اقتصاد خانوار کمک می‌کند، بنابراین اگر الگوی مصرف رعایت نشود مشترکان مجبور به پرداخت مبلغ بیشتری هستند. متقی گفت: الگوی مصرفی که برای چهارمحال و بختیاری در نظر گرفته شده ۱۶ مترمکعب در ماه یعنی ۱۶ هزار لیتر در ماه برای هر خانوار در نظر گرفته شده است، بنابراین باید مردم به گونه‌ای آب مصرف کنند که جزو مشترکان پرمصرف و یا بدصرف قرار نگیرند که در این صورت مجبور به قطع آب خواهیم شد. وی تاکید کرد: باتوجه به اضافه شدن مصارف غیر شرب در فصل تابستان تقاضا می‌شود از آب شرب برای مصارف غیر شرب استفاده نشود.

فصل گرم که از راه می‌رسد استفاده از وسایل خنک‌کننده افزایش می‌یابد که این امر ممکن است افت فشار آب را به دنبال داشته باشد. فرزند گذشته بیان شده آب مایه حیات است، اگر آب نباشد زندگی در جریان نیست، البته در فصول گرم سال مصرف آب به دلیل استفاده از کولرهای آبی افزایش پیدا می‌کند. آبی که اگر نباشد زندگی با مشکل مواجه می‌شود، اما در این میان گاهی افت فشار آب اتفاق می‌افتد و این امر به دلیل استفاده از آب شرب در مصارف غیر شرب بیان شده است. در فضای مجازی افت فشار آب در برخی مناطق چهارمحال و بختیاری گزارش شده است که برای صحت آن، موضوع را از مدیر روابط عمومی شرکت آبفای چهارمحال و بختیاری جویا شدیم.

مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: یک مسئله بسیار مهم که برای آینده شهرستان لردگان و بخش کشاورزی آن مهم است پاسخ مثبت به حدود ۴۴ هزار مترمکعب در ساعت، استعلام مثبت در خصوص توسعه گلخانه‌ها است، این میزان گاز می‌تواند حدود ۵۰ تا ۵۵ هکتار نیاز گازی را پوشش دهد. سلیمیان بیان کرد: در خصوص شرکت سیمان خاوران در شهرستان لردگان، مجوز برداشت ۱۳ هزار مترمکعب از شبکه سراسری برای این واحد تولیدی اخذ شده است. وی در خصوص اقلیم‌بندی و تعرفه‌های مربوط به گاز تاکید کرد: اقلیم سه و دو مربوط به شهرستان لردگان بود و این مسئله تعرفه‌های گاز در گازرها را بالا می‌برد یا پیگیری‌های انجام گرفته اقلیم سه این شهرستان به اقلیم دو و اقلیم سه بخش سردشت به اقلیم یک تبدیل شد که باعث کاهش قیمت قبوض گاز نسبت به قبل شود.

سال آبرگرمکن گازی و بخاری گازسوز طی چند مرحله به دست خانواده‌های فاقد این لوازم رسیده است. قائم‌مقام کمیته امداد استان ادامه داد: طی سال گذشته، ۴۱۹ دستگاه کولر آبی، ۵۲۲ دستگاه کولر، ۱۰۸۸ دستگاه بخاری گازسوز و ۳۶۲ دستگاه آبرگرمکن و ۲۱۸ دستگاه ماشین‌های چند منظوره خریداری و توزیع شده است. به گفته وی، کد دستوری #۳۸*۰۸۷۷* برای پرداخت غیرحضوری کمک‌های نقدی مردم نیکوکار و خیر استان در نظر گرفته شده است. همچنین مراکز نیکوکاری و ادارات کمیته امداد در سراسر استان آماده دریافت کمک‌های نقدی و غیرنقدی هستند.

۵۰۰ دستگاه کولر آبی میان مدجویان چهارمحال و بختیاری توزیع شد

خانواده‌های نیازمند، ۵۰۰ دستگاه کولر آبی میان مدجویان توزیع شد. وی با اشاره به نحوه توزیع لوازم ضروری زندگی میان مدجویان، افزود: در ابتدای فصول گرم سال یخچال و کولر آبی و گازی و فصول سرد

قائم‌مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) چهارمحال و بختیاری از توزیع ۵۰۰ دستگاه کولر آبی میان مدجویان استان خبر داد.

سید مهدی هاشمی اظهار کرد: هم‌زمان با آغاز فصل تابستان و افزایش دمای هوا جهت رفاه حال

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهار محال و بختیاری مطرح کرد: برگزاری انتخابات خانه مطبوعات در چهار محال و بختیاری

ماه	تیر و مرداد ماه ۱۴۰۲											
	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
روز	دو	سه	چهار	پنج	شنبه	یکشنبه	دو	سه	چهار	پنج	شنبه	یکشنبه
موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع	موضوع
ملاحظات												
تاریخ تدوین												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												
تصویب هیات مدیره و بازرسان هیات مدیره توسط هیات مدیره												

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: انتخابات خانه مطبوعات در استان همزمان با ۱۰ استان دیگر دوم مرداد برگزار خواهد شد. پیام احمدی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: بر اساس جدول اعلامی معاونت امور رسانه‌های و تبلیغات وزارت فرهنگ، فراخوان برگزاری انتخابات از طرف خانه مطبوعات استان تا ۱۸ تیر منتشر می‌شود و نامزدهای متقاضی شرکت در این دوره از انتخابات می‌توانند از ۱۹ تا ۲۴ تیر برای نام‌نویسی اقدام کنند.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی چهارمحال و بختیاری

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی چهارمحال و بختیاری گفت: در دولت سیزدهم سه کتابخانه در روستاهای بیدله و اورگان و شهر بروجن به مجموع کتابخانه‌های عمومی استان اضافه شد. احمد فرهادی با بانی افزود: علاوه بر آن مجوز ماده ۲۳ برای احداث پنج کتابخانه در شهرهای نقه، بازت، سردجان و روستاهای شیخ‌شیران و بیدله صادر شد و برنامه‌ریزی برای احداث کتابخانه در روستاهای پانچشمه، وستکان و طافانک نیز انجام شده است.

وی تصریح کرد: ۲ پیشخوان کتاب نیز در روستای چم‌چنگ شهرستان سامان و روستای جوانمردی شهرستان فلارد ایجاد شده است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: همچنین نوسازی ساختمان کتابخانه رودکی ویژه نابینایان استان نیز در دولت سیزدهم انجام شد که این کتابخانه در سه طبقه به مساحت ۷۵۰ مترمربع زیر بنا در حال احداث است

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی در دولت سیزدهم راه‌اندازی شد

و تاکنون از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار شده است. فرهادی در خصوص احداث کتابخانه در شهرک منظره شهرکرد نیز گفت: در محله ۳۸ زمین مرغوبی به مساحت یک هزار و ۲۰۰ مترمربع در اختیار اداره کل کتابخانه‌های عمومی گذاشته شده که با مشاور طرح قرارداد امضا شده و برای آن علاوه بر سالن کتابخانه، سالن آمفی‌تئاتر هم طرح‌ریزی می‌شود.

وی، افزایش تعداد اعضای کتابخانه‌های عمومی را از دیگر دستاوردهای این نهاد در دولت سیزدهم برشمرد و افزود: در حالی که تا قبل از شیوع ویروس کرونا تعداد اعضای کتابخانه‌های عمومی در استان به ۳۸ هزار نفر می‌رسید اما این تعداد با همه‌گیری این ویروس به ۱۲ هزار نفر کاهش یافت اما در حال حاضر تعداد اعضای فعال کتابخانه‌ها در استان به ۴۳ هزار نفر می‌رسد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی چهارمحال و

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری:

همایش ملی خانواده سبز در حال برگزاری است



مدیر کل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: همایش ملی خانواده سبز در حال برگزاری و تا ۱۶ تیرماه ادامه دارد.

سعید یوسف پور اظهار کرد: در اجرای تفاهم نامه بین سازمان حفاظت محیط زیست و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، با همکاری دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی رویداد ملی خانواده و فرهنگ عامه در ۹ بخش آغاز به کار کرد که یکی از این بخش‌ها محیط زیست و خانواده بود.

وی تصریح کرد: این رویداد سکوی برای شناسایی، ارتقا و حمایت از زیست بوم خانواده ایرانی توسط نوآوران اجتماعی و فعالان مردمی و روایت‌گر پیشرفت خانواده و نقش آن در جامعه، مبتنی بر الگوی خانواده ایرانی اسلامی به جهان است.

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش:

۳۰ هزار کلاس درس جدید در دولت سیزدهم در کشور احداث شد

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه در طول ۲۳ ماه خدمت رییس‌جمهور شهید بیش از ۳۰ هزار کلاس درس در کشور ایجاد شد، گفت: سیاست جدید فعالیت دانشگاه فرهنگیان ابلاغ شد و کنکور اختصاصی برای افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان پیش‌بینی شد. صادق ستاری‌فرد در همایش فرهنگیان در محل سالن اجتماعات سازمان تبلیغات اسلامی استان با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به خصوص رییس‌جمهور شهید و همراهانش با اشاره به موفقیت‌ها و برنامه‌ها دولت سیزدهم در حوزه‌های مختلف به خصوص در حوزه تعلیم و تربیت با اشاره به موفقیت دولت سیزدهم برای اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان گفت: در دولت سیزدهم ۱۰۵ هزار میلیارد تومان برای رتبه‌بندی معلمان اعتبار تخصیص داده شده است.

به گفته وی، موضوع رتبه‌بندی معلمان که در سال ۱۳۷۳ قانون و تاکنون اجرایی نشده بود، یک راهکار برای افزایش رضایت‌مندی شغلی معلمان، اصلاح نظام پرداخت مبتنی بر شایستگی معلمان و افزایش کیفیت بخشی آموزشی و پرورش معلمان و ایجاد ساز و کار و استقرار رتبه بود که تا پایان دولت گذشته اجرایی نشد. ستاری‌فرد ادامه داد: اجرای این قانون در سند تحول بنیادین در سال ۹۰ پیش‌بینی و در قانون برنامه ششم نیز تکلیف شد و از سال ۹۵ اجرایی شود، اما اجرایی نشد و در انتهای دولت لایحه‌ای جدید با عنوان درجه‌بندی معلمان تقدیم مجلس شد که برای این موضوع طی سه سال در سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ برای ۲۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود.

وی گفت: براساس نظرات و بررسی‌های کارشناسی این میزان قابل درک نبود و تصویب و بررسی این طرح یکسال طول کشید و در اسفند ۱۴۰۰ تصویب این قانون زمان برد، اما رییس‌جمهور شهید به دنبال ساخت ایران قوی بود و معتقد بود که ایران قوی از مسیر مدرسه قوی

وی ادامه داد: اداره امور خانه مطبوعات طبق ماده ۲۱ اساسنامه بر عهده هیأت مدیره‌ای مرکب از هفت نفر عضو از رشته‌های مختلف و ۲ نفر بازرس است.

احمدی درباره ترکیب هیأت مدیره خانه مطبوعات و رشته‌های مربوط به آن افزود: ۲ نفر از مدیران مسئول و یا صاحبان امتیاز نشریات چاپی یا الکترونیک با یک نفر عضو علمی‌البدل، سه نفر از روزنامه‌نگاران شاغل در رسانه‌های استان با ۲ نفر عضو علمی‌البدل، یک نفر از مسئولان نمایندگی‌ها و سرپرستی‌های روزنامه‌های سراسری با یک نفر عضو علمی‌البدل و یک نفر از مسئولان نمایندگی خبرگزاری‌ها یا پایگاه‌های خبری سراسری با یک نفر عضو علمی‌البدل با رأی مخفی به صورت الکترونیکی برای عضویت در هیأت مدیره انتخاب می‌شوند.

گفتنی است، خانه مطبوعات و رسانه‌های استان به عنوان مؤسسه‌ای فرهنگی، صنفی، غیردولتی و غیرتجاری و مستقل از میان دست‌اندرکاران مطبوعات

و رسانه‌های استانی دارای مجوز فعالیت از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نمایندگان نشریات سراسری، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری تشکیل می‌شود تا با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و به موجب اساسنامه اهداف مورد نظر را دنبال کند.

کمک به اقتصاد رسانه‌های استان از طریق آموزش و ترویج شیوه‌های روزآمد مدیریت رسانه، حل مشکلات صنفی اعضا و فراهم آوردن تسهیلات رفاهی برای آنان، بسط و تقویت ارتباط رسانه‌های استان با دستگاه‌های اجرایی و نهادهای دولتی و عمومی، تدوین بانک اطلاعاتی روزنامه‌نگاران، برگزاری جشنواره، نمایشگاه و بزرگداشت مناسبت‌های رسانه‌های استان، ارائه گزارش عملکرد و مالی به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و جلوگیری از تعلیق حمایت‌ها و آموزش شیوه‌های حرفه‌ای روزنامه‌نگاری و فنون و تخصص‌های مرتبط به اعضا و علاقه‌مندان به این حرفه از جمله وظایف این خانه به شمار می‌رود.

فرهادی راه‌اندازی کتابخانه عشایری را از دیگر خدمات جدیدی عنوان کرد که در دولت سیزدهم برای علاقه‌مندان به کتاب و کتابخوانی فراهم شده است

فرهادی در این خصوص تصریح کرد: تاکنون ۲۱۵ هزار و ۷۶۶ نسخه کتاب بوده است، اظهار داشت: این شاخص نسبت به مدت مشابه دولت قبل ۲۳ درصد رشد کرده است.

چهارمحال و بختیاری دارای ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت است و بیش از سالانه بین ۶۰۰ تا ۶۰۰ هزار جلد کتاب از کتابخانه‌های عمومی استان امانت داده می‌شود که سرانه امانت کتاب در استان نیم کتاب به ازای هر فرد است



بختیاری افزایش تجهیزات و امکانات کتابخانه‌های عمومی استان از جمله سالن مطالعه و بخش کودک را از دیگر اقدامات شاخص این حوزه طی سال‌های اخیر عنوان کرد و گفت: در حال حاضر پنج سالن مطالعه در سه کتابخانه استان راه‌اندازی شده و ایجاد سالن مطالعه در سه کتابخانه دیگر نیز به زودی انجام می‌شود.

فرهادی راه‌اندازی کتابخانه عشایری را از دیگر خدمات جدیدی عنوان کرد که در دولت سیزدهم برای علاقه‌مندان به کتاب و کتابخوانی فراهم شده است و در همین خصوص گفت: در سه شهرستان لردگان، کوهرنگ و اردل کوله‌هایی حاوی ۱۰۰ تا ۲۰۰ عنوان کتاب در سیاه‌چادرهای عشایر توزیع می‌شود و هر کوله برای مدتی بین سیاه‌چادرها جابه‌جا می‌شود.

وی با بیان اینکه مجموع امانت منابع کتابخانه‌های استان از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون یک میلیون

یوسف پور ادامه داد: در راستای این تفاهم نامه و رویداد ملی که همایشی تحت عنوان خانواده سبز با هدف «ترویج تصویری پویا، مولد و بالنده از خانواده دوستدار محیط زیست و نهادینه سازی سبک زندگی سبز و پایدار در مسیر توانمندسازی خانواده‌های ایرانی» برگزار می‌شود.

وی با اذعان بر اینکه این همایش در حال برگزاری است و تا ۱۶ تیرماه ادامه دارد گفت: خانواده‌ها می‌توانند با مراجعه به سامانه www.fceii.ir ثبت نام کنند و مستندات خود را طبق محورهای اعلامی در سایت، به حوزه آموزش و مشارکت مردمی حفاظت محیط زیست استان ارائه دهند.

مدیر کل محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: بعد از ثبت نام افراد، حفاظت محیط زیست استان مستندات را بررسی و بعد از تأیید نهایی پنج مورد آن را به سازمان محیط زیست کشور برای بررسی نهایی معرفی می‌کند.

یوسف پور در پایان خاطر نشان کرد: تا کنون مکاتباتی را با دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری، سازمان‌های مردم نهاد محیط زیستی استان و ... داشته‌ام که چنانچه خانواده‌های منطبق با شاخص‌ها در راستای محیط زیست انجام داده است به ما معرفی کنند.

اهدای عضو در چهارمحال و بختیاری ۲ برابر رشد کرد

مسئول تیم پیوند دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارمحال و بختیاری از رشد بیش از ۲ برابری اهدای عضو در این استان طی سه ماهه ابتدایی سال خبر داد و گفت: فرهنگسازی و اطلاع‌رسانی نقش مهمی در این خصوص داشته است.

پانته‌رمضان‌نژاد افزود: در سه ماهه ابتدایی امسال ۱۱ مورد عمل اهدای عضو در استان انجام شده، این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته پنج مورد عمل اهدای عضو در استان انجام شده بود. وی تصریح کرد: در آخرین ارزیابی‌ها، چهارمحال و بختیاری به لحاظ اهدای عضو در رتبه هشتم کشور قرار دارد.

مسئول تیم پیوند دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه در حال حاضر ۸۰ بیمار در استان در انتظار پیوند عضو هستند، اظهار داشت: روزانه هفت تا ۱۰ نفر و در عبارتی در هر سه ساعت یک نفر در دنیا به دلیل نرسیدن عضو پیوندی جان خود را از دست می‌دهند.

مسئول تیم پیوند دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه فرایند اعضا از ارگان‌های فرد مرگ مغزی برای بیماران پیوندی به طور کامل رایگان است، افزود: اهدای عضو بدون هیچگونه تبادل مالی بین اهدا و گیرنده عضو است و هزینه‌ها از سوی دولت پرداخت می‌شود.

رمضان‌نژاد یادآور شد: تخصیص اعضای پیوندی به بیماران نیازمند زیر نظر وزارت بهداشت پس از تطابق بافتی، آزمایشگاهی و ظاهری بیماران نیازمند با فرد اهداکننده و با در نظر گرفتن میزان و خامت وضعیت بالینی بیمار نیازمند عضو و مدت زمان ثبت‌نام در لیست انتظار انجام می‌شود. وی با بیان اینکه علاقه‌مندان می‌توانند از طریق وبگاه skums.ac.ir نسبت به تکمیل فرم عضویت در خانواده بزرگ اهداکنندگان عضو اقدام کنند، افزود: با این وجود داشتن کارت اهدای عضو تنها به معنای رضایت بیمار برای اهدا می‌باشد و کافی نیست و رضایت اولیای دم برای اهدای عضو الزامی است.

سالانه بین پنج تا هشت هزار نفر در کشور دچار مرگ مغزی می‌شوند که در ۳۶ درصد موارد، تیم‌های پیوند عضو موفق به جلب رضایت خانواده‌ها می‌شوند و این در حالی است که در چهارمحال و بختیاری از هر سه خانواده ۲ خانواده برای اهدای عضو بیمار خود اعلام رضایت می‌کنند.

۳۰ عنوان کتاب در چهارمحال و بختیاری چاپ شد

رییس گروه امور فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری از افزایش ۱۰ درصدی چاپ و نشر کتاب در استان در سالجاری خبر داد و گفت: در سه ماهه اول امسال ۳۰ عنوان کتاب چاپ و در استان توزیع شده است.

مهدی طهمیسی افزود: این کتاب‌ها بیشتر با موضوعات اجتماعی، ادبیات، فرهنگ استان و قرآن و عترت بوده است.

وی تصریح کرد: در حالی که در تعداد عنوان کتاب رشد ۱۰ درصدی را شاهد بودیم اما میزان تیراژ به علت هزینه‌های بالای چاپ و قیمت کاغذ ۳۰ درصد کاهش داشته است.

به گفته وی، در سه ماهه امسال ۴۰ مجوز قبل از چاپ صادر شده و ۳۵ عنوان کتاب مجوز چاپ گرفتند.

رییس گروه امور فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: در سالجاری سه میلیارد ریال کتاب در استان به مراکز فرهنگی، کتابخانه‌ها و اهالی فرهنگ و ادب اهدا شده است.

طهمیسی با بیان اینکه حمایت از آثار نویسندگان استان از اختیار استان خارج شده و به صورت متمرکز از سوی تهران انجام می‌گیرد، گفت: برای سال جاری ۴۵ عنوان کتاب فاخر برای حمایت به کمیته خرید تهران ارسال شده است. وی تعداد واحدهای انتشاراتی استان را ۵۴ واحد اعلام کرد و گفت: از این تعداد ۲۷ واحد فعال است.

بنا بر آخرین آمارهای اعلام شده از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سرانه عناوین کتاب‌های منتشر شده در استان به ازای هر نفر نسبت به کل کشور ۷۷ صدم درصد است.



استخدامی و ۳۰ هزار مجوز جذب دانشجو در دانشگاه فرهنگیان کشور صادر شد.

به گفته وی، جذب کارآمدترین افراد برای معلمی یکی از برنامه‌ها و اهداف دولت سیزدهم بود و با این نگاه جذب معلم از طریق آزمون استخدامی را از هفت رشته به ۷۰ رشته دانشگاهی افزایش یافت تا فرصتی بی‌نظیری برای ورود جوان متدین، انقلابی، کارآمد متخصص به نظام تعلیم و تربیت فراهم شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: در دولت سیزدهم برای مدیریت منابع انسانی، زیرساخت‌ها، توسعه و تجهیز اردوگاه‌ها و فضاهای ورزشی در سراسر کشور نهضت جدیدی ایجاد شد.

وی با اشاره به توجه دولت سیزدهم به بحث پرورشی و تربیتی در آموزش و پرورش گفت: بعد از سال‌ها با نظر رییس‌جمهور و دستور ویژه این شهید مصوب شد که در مدت چهار سال ۴۰ هزار معلم پرورشی و تربیتی جدید جذب شود که امسال نخستین گروه جذب شد و امید است این راه ادامه داشته باشد.

ستاری‌فرد افزود: معلمان به عنوان گروه مرجع اجتماع و مورد اعتماد مردم هستند و می‌توان با استفاده از این ظرفیت برای هدایت مردم به سمت انتخاب فرد اصلح استفاده کرد تا فردی انتخاب شود که ادامه‌دهنده رییس‌جمهور شهید باشد.

وی گفت: فرهنگیان استقبال خوبی از صندوق ذخیره فرهنگیان نداشتند و ۲۷۰ هزار فرهنگی عضو این صندوق نبودند و از امتیازات دولت بی‌ بهره بودند اما با حمایت دولت سیزدهم به فرهنگیان این اجازه را داده شد که بتوانند در صندوق و حساب کارکنان دولت و یا صندوق ذخیره فرهنگیان عضو شوند.

معاون وزیر آموزش و پرورش از تصویب قانون و نظام خاص بازنشستگی فرهنگیان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در این قانون فرهنگیان می‌توانند پس از ۳۰ سال خدمت پاداش پایان خدمت را دریافت کنند و بدون اعمال بازنشستگی به فعالیت خود در نظام تعلیم و تربیت ادامه دهند.

به گفته وی، معلمان به واسطه اثرگذاری و مرجعیتی که در جامعه دارند وارد میدان شوند و تا با تبلیغ و تبیین



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گرداندگان آن نمی باشد.

نقش بسزای تکریم و احترام به کودکان بر شکل‌گیری شخصیت مثبت و عزت‌نفس آن‌ها

بی‌احترامی زخمی که با کودک می‌ماند!



اغلب جوامع حتی جوامع پیشرفته تا دهم‌های قبل، برای مطیع بودن کودکان، آن‌ها را مورد تنبیه بدنی قرار می‌دادند و هنوز هم کودکان در معرض خطر آزاردیدن و کم‌توجهی قرار دارند. این آزار صرفاً منحصر به تنبیه بدنی نیست، بلکه بی‌احترامی و خشونت کلامی را هم شامل می‌شود. اعمال تنبیه و خشونت نسبت به کودکان چه جسمانی و چه روانی – از دیرباز اعمال می‌شده، اما به علت فقدان نهادهایی که از قربانیان کودک‌آزای حمایت کنند یا نبود آگاهی کافی، بی‌احترامی به کودک و آزار او رخ می‌داده و امری عسادی تلقی می‌شده است. ما درباره برخی از جنبه‌های ارتباطی میان بزرگسالان و والدین با کودکان کمتر سخن می‌گوییم و از آنجا که به عادت‌های گذران روزمره نزدیک‌اند فراموش می‌کنیم که چقدر مهم‌اند. چقدر در آینده و بزرگسالی بچه‌ها نقش دارند و تا چه حد می‌توانند همه زندگی آنها را برای همیشه تحت تأثیر قرار دهند.

مثلا ما همیشه درباره اخلاق پسن‌دیده

احترام به پدر و مادر شنیده‌ایم. احترام به پدر و مادر از واجبات است. اما درباره احترام به کودک چقدر حرف زده‌ایم؟ مقصود این پرسش، محبت و عشق

کارگران و کارمندان دل ندارند؟

حذف قشر متوسط جامعه از سالن‌های کنسرت!

علی کلাত্রی
چند صباحی است سایات های فروش بلیط کنسرت و اجراهای زنده از کاربران قشر کارگر و کارمند و عاری شده و بلبط ها فقط به قشر متوسط رو به بالا می رسد. در شرایطی که اوضاع اقتصادی و میران دریافتی ماهانه اکثریت خانواده های ایرانی عددی زیر ۱۳ میلیون است و همین مقدار هم کفاف زندگی و خرج های روزانه را نمی دهد، قطعاً تفریحی با عنوان کنسرت و اجراهای زنده دیگر در سیدب خناوار جایی ندارد. در شرایطی که کارگر ساده در ماه عددی میان ۱۰ تا ۱۲ میلیون درآمد دارد و از قضا مستاجر نیز هست و باید چیزی حدود ۴ تا ۸ میلیون اجاره خانه پرداخت کند و همچنین به خرج خورد و خوراک و پوشاک و پزشکی احتمالی نیز برسد، رفتن به کنسرت و گذران وقت رد سالن های اجرا نمی تواند گزینه مناسبی برای چنین خانواده ای باشد. به همین خاطر چند ماهه با شاید یکسال اخیر بلیط کنسرت به یکی از کالاهای یا خدمات لوکس تبدیل شده و از دسترس بسیاری از مردم خارج شده است. با نگاهی اجمالی به سایت های فروش بلیط کنسرت خواننده های سنتی و پاپ می توان متوجه شد که حتی صندلی های آخر هر سالن نیز دیگر برای قشر متوسط رو به پایین جامعه صرفه اقتصادی ندارد. در یکی از کنسرت هایی که قرار است در روزهای آتی در سالن برج میلاد تهران برگزار شود، هزینه خرید یک بلیط آthem در بالکن سالن و جایی که تنها خواننده از نمایشگرها قابل رویت است به علاوه

ووزیدن یا همه زندگی خود را وقف

کودک کردن نیست، مقصود احترام و ارزش قابل شدن برای کودک است.

- برای فردیت کودک احترام**

قائل باشیم

آرش سنخاستی، روانشناس بالینی در این باره به نکات جالبی اشاره دارد. او می‌گوید: «در جهان امروز، چیزی که شاید خیلی مهم است که به آن فکر کنیم این است که ما چقدر برای کودکانمان در هر سنی که هستند احترام قائلیم و چقدر احترام در رابطه ما با کودک، نقش بازی می‌کند. ریشه این احترام به خصوص از اینجا می‌آید که ما کودک را قبل از هر چیزی یک فرد مستقل در نظر بگیریم و در هر سنی که هست برای فردیت او و احترام قائل باشیم و باور داشته باشیم که این کودک حتی اگر هم الان خیلی خردسال است در آینده همه رفتارهای ما را به خاطر دارد و اگر هم به خاطر نداشته باشد روی زندگی او کاملاً تأثیر می‌گذارد، حتی همه اتفاق‌هایی که در خردسالی بر اثر رفتارهای ما برایش رخ داده است.»

بین احترام قائل بودن برای کودک و تن دادن بی‌چون و چرا به همه خواسته‌های او البته که تفاوت است. سنخاستی توضیح می‌دهد: «اگر

هنوز هم از یادآوری آن دوران به هم می‌ریزند. واقعا به هم می‌ریزند و می‌گویند، هر موقع مسئله کودک‌آزاری یا دفاع از حقوق کودکان پیش می‌آید، در حالت خود و در خلوت خود به خاطر همه آن اذیت و آزارها که می‌شدند گریه می‌کنند. آنچه موضوع را پیچیده‌تر می‌کند این است که پدر و مادری که کودک را کسک می‌زنند یا برای تربیت او شیوه‌های آزارنده و خشن که عزت نفس و احترام انسانی کودک در آن در نظر گرفته نشده در پیش می‌گیرند اغلب گمان می‌کنند خیر فرزندان در همین رفتارهاست.»

در همین حال شکب نصرالله، روانشناس خطاب به بزرگسالانی که به هر دلیل کودکسی نافرجام و ناآرامی را سپری کرده‌اند نکاتی را مطرح به این پرسش که با آسیب‌هایی که در کودکی دیده‌ایم و همچنان با ما مانده‌اند چه باید بکنیم، این گونه پاسخ می‌دهد: «برخی مواقع رفتارها و آزارهایی هست که در کودکی یا نوجوانی شما بوده و

مغایرتی با این ندارد که حالا مراقبت‌مان از او چه می‌شود؟ یعنی اگر به او احترام می‌گذاریم هیچ مغایرتی با قوانینی که برای مراقبت از کودک وضع می‌کنیم یا این که مثلا حواس‌مان هست که چه ساعتی بیرون می‌رود و می‌آید ندارد. هیچ مغایرتی ندارد با ایسن که ما هنگام زیاده‌ها یا خشنوتی از خشونت یا کتک زدن کودکان به خاطر اشتباهات یا شیظنت‌هاشان اتفاقی نیست که تنها به دوران کودکی محدود باشد. آثار و نتایج این رفتارها تا بزرگسالی و ای بسا تا آخر عمر در آنها باقی می‌ماند.

هنوز هم از سراسر جهان گزارش‌هایی مبنی بر تنبیه بدنی کودکان به گوش می‌رسد. تربیت با استفاده از خشونت یا کتک زدن کودکان به خاطر اشتباهات یا شیظنت‌هاشان اتفاقی نیست که تنها به دوران کودکی محدود باشد. آثار و نتایج این رفتارها تا بزرگسالی و ای بسا تا آخر عمر در آنها باقی می‌ماند.

سنخاستی عنوان می‌کند: «برخی افراد به من مراجعه کرده و بازگو می‌کنند که در کودکی به‌شدت کتک خورده اند، به طوری که هنوز جای داغ‌ها و سبخی‌ها و بریدگی‌ها روی بدنشان مانده است و

دارید اذیت می‌شوید لزومی ندارد این کار را بکنید – اما اگر می‌توانید شاید مفید باشد. آن کار این است که از دید اطرفیسان یا از دید آن کسی که آن کار را کرده بنویسید و مرور کنید برای این که یک دید متفاوتی پیدا کنید. ولی اینها فقط در شرایطی است که شما آن قدر اذیت نشده باشید که اصلا نتوانید این کار را تحمل کنید. شاید بد نباشد همه ما به این فکر کنیم که چه‌قدر به کودک احترام می‌گذاریم و چه‌قدر این احترام کردن‌مان با او، در قوانینی که برایش تعیین می‌کنیم، در چیزهایی که خوب یا بد برایش در نظر می‌گیریم و حتی در آرزوهایمان برای آینده او نقش دارد. اگر پدر و مادر هستیم حواس‌مان به آسیبی که ممکن است به کودک‌مان بزنیم باشد. اگر بزرگسالی هستیم که کوله‌بار کودکی نافرجام را با خود حمل می‌کنیم شاید نیاز باشد کمک تخصصی بگیریم. یادآوری این موارد فرصت خوب و دوباره‌ای است برای فکر کردن و تجدید نظر درباره رفتاری که به عنوان بزرگسال با کودکان داریم.»

اگرچه با حجم اطلاعاتی که از طریق رسانه‌ها، شبکه‌های مجازی و فضاهای تخصصی در اختیار خانواده‌ها قرار می‌گیرند و همچنین ارتباط خانواده‌ها با یکدیگر در سراسر دنیا و انتقال تجربه‌ها، سطح آگاهی در بسیاری از خانواده‌ها، با آزار‌تان می‌دهد. این موارد مقداری سخت‌تر هستند و بهتر است که شما با یک متخصص صحبت کنید. اما چیزی که به صورت کلی می‌توان گفت این است که اگر در کودکی تان اتفاق افتاده، باید بدانید که شما مسئولش نیستید. وقتی کودک هستی،د مسئولیت با بزرگ‌ترهاست. بنابراین حق دارید که از یک قضیه ناراحت و عصبانی باشید اما این ناراحتی و عصبانیت دارد نودتان را می‌خورد و این هم خوب نیست. بنابراین باید درباره‌اش حرف بزنید، بهترین راه هم این است که با دوست نزدیک یا فردی که معتمدتان است صحبت کنید، اما خیلی بهتر است که به یک متخصص روان مراجعه کنید. اگر هیچ کدام از اینها در دسترس شما نیست، بنویسید و یادداشت کنید. جایی که امن باشد. برای این که نوشتن‌ان قضایا آگاهی می‌تواند به حس آدم کمک کند.»

• تجدیدنظر بزرگسالان در رفتار با کودکان

ایسن روانشناس می‌گوید: «کار دیگری که می‌توانید انجام دهید – که البته کار خیلی سختی است و اگر خیلی

حاضر بروز بیماری‌هایی مانند افسردگی و اضطراب و اعتیاد و عضویت در گروه‌های هم‌سالانی که ممکن است خطرناک باشند، از پیامدهای تجربه تحقیر در خانواده است، و اگر چه برای کودکان امروز شرایط متفاوت شده و تنبیه بدنی بسیار کم است، ولی هنوز هم برخی والدین با کودک محترمانه سخن نمی‌گویند و این مسئله به ایجاد حس تحقیر و خشم منجر می‌شود. این مسئله به‌ویژه در بحث هویت‌یابی، خود را بیشتر نشان می‌دهد و بعدها منجر به تکرار آن رفتارهای خشن در بزرگسالی توسط کودکی که قبلا مورد خشونت قرار گرفته است، می‌شود. کودکان رفتارهای ما را عینا تکرار می‌کنند.»

به باور ایسن روان‌درمانگر، همین که امروز برخی افراد توانایی مدیریت خشم ندارند و در ترافیک یا با کمترین برخوردی، فوری دعسوا راه می‌اندازند، نشان از حجم بالای ایسن تحقیرها در کودکی دارد. رفتارهای برخی والدین که بیشتر جنبه کنترل‌گرانه دارد، انعطاف لازم و متناسب با سن بچه‌ها را ندارد و این به سلامت روان کودکان به‌شدت آسیب می‌زند. کودکان در چنین ساختاری،

قدرت این را ندارند که نظر بدهند و نذاری خاطر نشان می‌کند: «اصولاً مگر

تکریم و احترام دیگران ارزش نیست و نمی‌خواهیم ایسن ارزش را در کودکان ایجاد کنیم؟ آیا ایجاد چنین ارزشی تنها با گفتن میسر است؟ آیا می‌توان با بی‌احترامی به کودک و تحقیر شخصیت جدای از این‌ها، این موضوع الگوهای دهنی کودک را نیز شکل می‌دهد و از این جنبه که کودک در آینده خود همین کارها را انجام دهد، خطرناک است.»

• احترام به کودکان، با مقوله تربیت منافاتی ندارد

نذاری معتقد است که احترام به کودکان و هویت فردی آن‌ها، با مقوله تربیت منافاتی ندارد. احترام به فردیت کودکان، به این معنا نیست که نباید حد و حدود برای آن‌ها گذاشت. ایسن روان‌درمانگر در ادامه عنوان می‌کند: «احترام به کودک در خود پنداره او مؤثر است و در نتیجه، این خود پنداره در رفتار شخص تأثیر می‌گذارد؛ زیرا رفتار انسان‌ها براساس شناختی است که از خود دارند و این شناخت از خود، معمولاً از طریق نگاه دیگران به انسان حاصل می‌شود. بگذریم از معدود کسانی که فراتر از این می‌نگرند و خود را چنان‌که هستند، می‌بینند. این عده نیز در میان بزرگسالان‌اند، نه کودکانی

• شنبه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۲۷۱۰ •

نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵– پلاک ۱۲
همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ • نمابر: ۰۳۲۲۳۱۰۱ • تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ • ص پ: ۱۹۸
چاپ و لیتوگرافی: ق/م/شاخه سبز • تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶
چاپ شهرکرد: جهانبین • تلفن: ۳۳۴۸۱۸۶ • لیتوگرافی: ارغوان • تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳
E-mail : zardkoo1@yahoo.com
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
Site : www.zardkooohnews.com
Telegram : https://telegram.me/zardkooohnewspaperw

که هنوز هر چیزی را از دریچه چشم دیگران می‌بینند و اساس شناخت و رفتار آنها را تقلید و تلقین شکل می‌دهد. بنابراین، اکثر انسان‌ها، به‌ویژه کودکان، خود را چنان می‌شناسند که دیگران در رفتار خود یا آنها، می‌نمایاند و بر طبق این شناخت از خود، عمل می‌کنند، و اگر چنین نکنند دچار تضاد درونی، اضطراب و دلهره می‌شوند؛ زیرا انسان همواره به‌دنبال آرامش درونی است و این آرامش وقتی است که رفتار بیرونی مطابق با شناخت درونی باشد. بنابراین، بر طبق شناخت از خود که از طریق نگرش دیگران به او حاصل شده است، عمل می‌کند. حال اگر والدین و مربیان کودک در دوران شکل‌گیری شخصیت او بسا بی‌احترامی، تحقیر، سرکوفت و سرزنش با وی برخورد کنند، شخصیت کودک به‌صورت شخصیتی ذلیل، حقیر، وابسته و منفی شکل خواهد گرفت و اگر با احترام و بزرگداشت با او برخورد کنند، شخصیت او به‌صورت شخصیتی عزیز، مستقل و مثبت شکل خواهد گرفت، و در خود به دیده احترام می‌نگرد و رفتارش نیز بر طبق آن، رفتاری سالم، مثبت و بهنجار خواهد بود.»

نذاری خاطر نشان می‌کند: «اصولاً مگر تکریم و احترام دیگران ارزش نیست و نمی‌خواهیم ایسن ارزش را در کودکان ایجاد کنیم؟ آیا ایجاد چنین ارزشی تنها با گفتن میسر است؟ آیا می‌توان با بی‌احترامی به کودک و تحقیر شخصیت جدای از این‌ها، این موضوع الگوهای دهنی کودک را نیز شکل می‌دهد و از این جنبه که کودک در آینده خود همین کارها را انجام دهد، خطرناک است.»

نذاری معتقد است که احترام به کودکان و هویت فردی آن‌ها، با مقوله تربیت منافاتی ندارد. احترام به فردیت کودکان، به این معنا نیست که نباید حد و حدود برای آن‌ها گذاشت.



به نسل دیگر و از یک برهه به دورهٔ متوالی منتقل شود. سنگ نبشته های دل کوه ها یا بر روی گورها و دیوارهای معابد و مساجد یا آبنگدان بسیار دور نیز سخن خواهد گفت. پوست ها و کاغذهای زرد و سفید و الوان که از گذشته های دور بر جای مانده و در محفظه های نسوز کتابخانه های مهم جهان نگهداری می شود، با اثر نوک قلم ارزش گرفته است. از زمان ابداع خط تصویری در مصر قدیم و خط های باستانی دیگر در چین و هند و خط اوستایی در ایران باستان، مطالب مذهبی و اندیشه های دینی و تاریخی ثبت گردید تا بشر آینده را بهره مند سازد. کاتبان آخرین و کامل ترین کتاب وحی، میلیون ها انسان را با آیات الهی آشنا ساختند و راه هدایت را به سوی آنان گشودند؛ همچنان که سخنان انبیا عظام الهی و ائمه معصومین(ع) با قلم به ما رسیده است.

شان و جایگاه قلم در آموزه های دینی و اسلامی آنچنان است که خداوند تعال در قرآن شریف بدان سوگند می خورد و آن را می ستاید و انسان را به ارزش آن توجه می دهد. قلم از منظر قرآن، سمبل تفکر و آگاهی بشر است و تقدیسش آن گاه کامل می گردد که خداوند بدان سوگند یاد می نماید. جنگ جوانان با افتخار به شمشیر خویش قسم می خوردند، و نویسندگان و اهل قلم به سلاحی که خداوند آن را عزیز نموده است.

بی شک، بزرگ ترین نمودار ارزش قلم در اسلام، آن است که پیامبر اسلام(ص) در آن هنگام که بسیج توده ها را مهم می دانست و بیش از همه به مجاهد و مبارز نیاز داشت، اعلام فرمود: **مرکب قلم دانشمندان از خون شهیدان برتر است و نیز فرمود:** در رستاخیز که مرکب قلم دانشمندان و خون شهیدان را با هم می سنجند، مرکب و تراوش قلم دانشمندان و نویسندگان بر خون شهیدان برتری می یابد.

قسم به قلم و آنچه می نویسد

نجمه سیددخت

یکی از ابزارهای مهم و ارزنده در بین ملت های گوناگون و علاقه مند به حفظ حیات و بقا و تکامل، قلم نویسنده است و چون قلم، منبع تغذیه و خاستگاه بسیاری از هنرهای محسوب می شود، نقش بسزایی در رشد و تعالی فرد و جامعه دارد. قلم؛ حافظ علوم و معارف، پاسدار افکار اندیشمندان، حلقهٔ اتصال فکری علما و پل ارتباط گذشته با حال و آینده است. قلم؛ پیونده دهندهٔ انسان های دور از یکدیگر، از نظر زمان و مکان است.

تشکیل مجمع بزرگ متفکران اعضاء گوناگون در اقصی نقاط صفحهٔ زمین از عهدهٔ قلم برمی آید؛ چرا که قادر است آسان را در کتابخانه ای عظیم گرد هم آورد. قلم؛ حامل و ناقل افکار و اندیشه هاست. خیل عظیم کلمات هنگامی که از نوک قلم نشانه گیری می شود، می تواند سیئهٔ سیاهی را بشکست؛ و حجاب و تاریکی و سیاهی جهل و ناآگاهی را به صبح امید و پیروزی تبدیل کند. اگر قلم و هنر نویسنده نبود و بشر نمی توانست با نشانه ها و راز و رمزها آنچه را که می داند بر رخسارهٔ کاغذ نقش بندد؛ چگونه آبنگدان از اندیشه های گذشتهگان و به ویژه گفتهای ارزنده و سازندهٔ انبیا و اولیای دین بهره می جستند؟

می توان گفت یکی از مهم ترین رویدادهای زندگی بشر، آشنایی با قلم و خط است تا مطالب و خواسته های خود را بر جریدهٔ روزگار ثبت نماید تا برای آبنگدان به یادگار بماند. قلم؛ وسیلهٔ حفظ و تداوم تمدن های بشری و پیشرفت و تکامل علوم و ابزار بیداری اندیشه ها و افکار و شکل گیری و ترویج مذاهب و منشأ هدایت و آگاهی بشر است. با پیدایش قلم، برهه های زندگی بشر به دورهٔ تاریخ و ما قبل تاریخ تقسیم می شود. مبدأ تاریخ زندگی انسان از زمان اختراع خط آغاز می شود؛ همان زمانی که قلم انسان توانست زندگی او را به تصویر کشد. اصحاب قلم، سنگر نشینان فکسر و اندیشه اند تا در عرصه های فرهنگی با مسلسل قلم به جنگ با جهل بشتابند و پیشرفت و سعادت را در جامعه و فرهنگ اجتماع حاکم گردانند. پیشرفت علوم و تمدن مرون تلاش بی دریغ نویسدگان است.

از این رو حفظ، گسترش، تعالی و رشد فرهنگ انسان ها، وابسته به اثرات قلم است. ماندگاری بیان و گفتار و تعمیق و گسترش اندیشه ها بر عهدهٔ قلم است تا از نسلی